
 
 

UCHWAŁA NR XIV/94/25 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie regulaminu targowiska gminnego "Mój Rynek" w Nowem, wyznaczenia miejsca oraz 
określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonych miejscach 

Na podstawie  art. 7   ust. 1   pkt 11, art. 40 ust. 2   pkt 4   ustawy z   dnia 8   marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 t.j. z póź. zm1).) oraz art. 3 i art 5 ustawy ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U z 
2021, poz. 2290 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin targowiska  gminnego w Nowem stanowiący załącznik do  niniejszej uchwały. 

§ 2. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników na 
terenie  gminy Nowe - targowisko gminne "Mój Rynek" w Nowem, przy ulicy Dworcowej. 

§ 3. Zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników zawiera regulamin 
targowiska wskazany w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego. 

§ 5. Traci moc Uchwała  Nr XII/71/24  Rady Miejskiej w Nowem  z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie 
regulaminu targowiska gminnego w Nowem (Dz.Urz. Kuj-Pom z 2024, poz. 7668). 

§ 6. Uchwała wchodzi  w życie po  upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko -  Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Kościński 

 

 
1) Zmiany do Ustawy ogłoszono w Dz.U. z 2024, poz.1572, 1907, 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 931



Załącznik do uchwały Nr XIV/94/25 

Rady Miejskiej w Nowem 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO  W NOWEM „MÓJ RYNEK” 
I. Zasady ogólne. 

§ 1. Regulamin określa zasady korzystania z targowiska gminnego „Mój Rynek” w Nowem. 

§ 2. 1. Targowisko gminne  w Nowem, zwane dalej targowiskiem, zlokalizowane jest przy ulicy 
Dworcowej  w Nowem. 

2. Administratorem targowiska jest  Urząd Gminy w Nowem. 

§ 3. 1. Targowisko, jest obiektem  ogólnodostępnym,  czynnym  w piątki  i w soboty, za wyjątkiem świąt 
i dni ustawowo wolnych od pracy,  w godzinach od 700 do 1300.  

2. Targowisko może być, w zależności od potrzeb,  otwarte  okazjonalnie w niedzielę i w dni wolne do 
pracy, za zgodą administratora targowiska. 

3. Prowadzący targowisko, w uzasadnionych przypadkach, może zamknąć targowisko w oznaczonych 
dniach oraz wyznaczyć dodatkowe dni na prowadzenie handlu, informując sprzedawców  i kupujących              
w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Nowem, na 
tablicy ogłoszeń znajdującej się na targowisku oraz Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. 1. Sprzedaż na targowisku może być prowadzona ze stałych stoisk, namiotów, przyczep, naczep, 
platform, pojazdów samochodowych, z ręki, kosza, wiadra, roweru, motoru, wózka, z ziemi.  

2. Administrator  ma prawo do decydowania o kolejności stanowisk handlowych. 

§ 5. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły niewyłączone z obrotu na mocy 
odrębnych przepisów oraz pod warunkiem, że ich sprzedaż na targowisku nie narusza powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa. 

§ 6. 1. Korzystający z targowiska obowiązani są do pozostawienia zajmowanego miejsca sprzedaży               
i jego otoczenia w należytym porządku, a w szczególności usunięcia wszystkich opakowań (np. kartony, 
woreczki foliowe itp.) oraz odpadów po sprzedawanych produktach (np. liście kapusty, łuski z cebuli itp.) 

2. W przypadku niedostosowania się do powyższego obowiązku, administratorowi przysługuje prawo 
odmowy udostępnienia stanowiska handlowego już w następnym dniu targowym. 

§ 7. 1. Na targowisku pobierana jest opłata targowa według stawek ustalonych we właściwej uchwale Rady 
Miejskiej w Nowem w sprawie wprowadzenia i określenia wysokości stawek opłaty targowej.   

2. Z opłaty, o której mowa w ust. 1 zwolnieni są rolnicy i domownicy prowadzący w piątki i w soboty 
handel w rozumieniu art. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach                         
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w oparciu o art. 16 ust. 2 ustawy  
z 12 stycznia 1991 roku o opłatach i podatkach lokalnych (Dz. U. z 2023r., poz. 70 z póź. zm.) 

§ 8. Na targowisku zabrania się: 

1) spożywania napojów alkoholowych i używania środków psychotropowych, odurzających oraz prowadzenia 
działalności handlowej przez osoby będące pod ich wpływem; 

2) ustawiania albo pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów, po godzinach otwarcia 
targowiska; 

3) parkowania i poruszania się pojazdami silnikowymi, rowerami i hulajnogami  na terenie przeznaczonym do 
handlu po godzinach otwarcia targowiska; 

4) poruszania się pojazdami silnikowymi, rowerami i hulajnogami  po terenie targowiska w godzinach 
przeznaczonych na handel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 931



§ 9. Osoby prowadzące handel na targowisku są zobowiązane do zapewnienia stabilnej konstrukcji  
urządzeń służących im do handlu takich jak regały, stojaki itp., aby nie powodować szkody innym 
użytkownikom targowiska. 

§ 10. Osoby prowadzące handel i korzystający z targowiska mogą korzystać z: 

1) zaplecza socjalnego; 

2) prądu oraz wody; 

3) parkingu zlokalizowanego na terenie targowiska. 

§ 11. 1. Skargi w sprawie targowiska przyjmuje Burmistrz Nowego lub wyznaczona przez niego osoba. 

2. Informacje o terminie i miejscu przyjmowania skarg podaje się na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Nowem, na tablicy znajdującej się na targowisku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

II.  Zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników.  

§ 12. Określa się  zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników: 

1) uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu art. 2 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach  w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników; 

2) rolnicy i ich domownicy są zobowiązani do okazania przed rozpoczęciem handlu, i posiadania podczas 
prowadzenia handlu, dokumentów poświadczających status rolnika lub domownika rolnika; 

3) przedmiotem handlu mogą być tylko produkty oraz wyroby określone w art. 4 ustawy z dnia 
29 października 2021 roku o ułatwieniach  w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 931


	UCHWAŁA NR XIV/94/25 RADY MIEJSKIEJ W NOWEM z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO  W NOWEM „MÓJ RYNEK”I. Zasady ogólne.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8
	pkt 4 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10
	pkt 2 w zał.1 § 10
	pkt 3 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	cyf. rz. II w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 12
	pkt 2 w zał.1 § 12
	pkt 3 w zał.1 § 12



		2025-03-04T09:16:53+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




